
   

   

 

 

Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn 
 

Hankkeen julkinen nimi 
Yhdenvertainen Oulu2026 - Moninaisuuden 
edistäminen ja vähemmistöryhmien osallisuuden  
vahvistaminen Pohjois-Pohjanmaalla ja Kainuussa 

Hakemusnumero 201017 
Valintakokouksen päivämäärä 12.12.2022 
Hakijan virallinen nimi Oulun kulttuurisäätiö sr 
Osatoteuttajat - 
Toimintalinja 4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi 
Erityistavoite 4.3. Yhdenvertaiseen osallisuuteen 
Alkamispäivämäärä 1.3.2023 
Päättymispäivämäärä 28.2.2025 

 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  
Osallisuus lisää ihmisten hyvinvointia ja luottamusta toisia ihmisiä kohtaan, kiinnittymistä yhteiskuntaan 
sekä ehkäisee syrjäytymistä. Moninaisissa yhteisöissä on laajaa osaamista reagoida alati muuttuvaan 
maailmaan ja tarjota merkityksellisiä kiinnittymiskohtia erilaisille ihmisille. Osallisuuden puute on 
kuitenkin yleistä ja yhteisöissä on tehtävä töitä tosiallisen yhdenvertaisuuden toteutumiseksi. Syrjiviä 
rakenteita on tunnistettava ja purettava, osaamista moninaisuuden edistämiseksi parannettava, 
moniäänisyyttä puolustettava rohkeasti ja luotava turvallisia tiloja ja mahdollisuuksia kaikille. 
 
Tässä hankkeessa edistetään moninaisuutta ja vahvistetaan osallisuutta Pohjois-Pohjanmaalla ja 
Kainuussa. Hankkeessa parannetaan ihmisten yhdenvertaisia mahdollisuuksia käyttää kuntien palveluita 
keskittyen erityisesti kulttuuripalveluihin sekä osallistua Oulu Euroopan kulttuuripääkaupunki 2026 -
toteutukseen. Hankkeessa kehitetään kulttuuritoimijoiden kyvykkyyttä tuottaa yhdenvertaisia, 
saavutettavia ja osallisuutta edistäviä kulttuuripalveluita tarjoamalla tietoa ja resursseja, tunnistamalla 
keskeisiä kehitystarpeita ja toteuttamalla kehittämistoimenpiteitä tunnistettujen tarpeiden 
parantamiseksi. 
 
Hankkeen tavoitteena on kehittää kuntien ja kolmannen sektorin kyvykkyyttä yhdenvertaisten 
kulttuuripalvelujen tuottamisessa, parantaa kulttuuripalveluiden saavutettavuutta, kartoittaa erilaisten 
ihmisten osallistumisen esteitä sekä kehittää asukaslähtöisiä osallistavia metodeja Pohjois-Pohjanmaan 
ja Kainuun alueilla. Hankkeen tavoitteena on varmistaa, että Oulu2026-kulttuuriohjelma ja sen tekijät 
edustavat monimuotoisuutta. Hankkeen kohderyhmänä ovat erityisesti vähemmistöt ja tavoitteena on 
saada heidät tuntemaan Oulu2026-kulttuuriohjelman suunnittelu ja toteutus omaksi, merkitykselliseksi 
asiakseen, jonka avulla he voivat ilmaista itseään ja kokea omien kulttuuristen sisältöjensä olevan 
tasavertaisesti arvostettuja ohjelman sisältöjä. 
 
Hankkeen ensimmäisessä työpaketissa Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun kunnille järjestetään erilaisia 
tilaisuuksia ja työpajoja, joiden avulla lisätään kuntien päättäjien, työntekijöiden ja kulttuuritoimijoiden 



   

   

tietoisuutta moninaisuuden edistämisestä. Hankkeessa kartoitetaan kuntien kehitystarpeita ja tarjotaan 
tarpeita vastaavia koulutuspaketteja. Alueella toteutetaan 8–10 pilottia, joissa hankkeen avulla 
mahdollistetaan konkreettisia toimenpiteitä moninaisuuden edistämiseksi. Kehitettyjen toimintamallien 
pohjalta tuotetaan opas moninaisuuden huomioimiseen ja yhdenvertaisuuden ja osallisuuden 
parantamiseksi, jota voi hyödyntää myös muilla aloilla, yhteisöissä ja organisaatioissa. 
 
Hankkeen toinen työpaketti keskittyy vähemmistöryhmien osallisuuden vahvistamiseen osana Euroopan 
kulttuuripääkaupunki -toimintaa. Oulu on vuoden 2026 Euroopan kulttuuripääkaupunki, yhteistyössä 32 
muun pohjoisen kunnan kanssa. Kulttuuripääkaupungin tavoitteita ovat alueen kehittäminen 
kulttuurisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti sekä Euroopan kulttuurien rikkauden ja monimuotoisuuden 
esiin tuominen. Vuoden erityinen kulttuuriohjelma rakennetaan yhdessä asukkaiden ja heidän 
yhteisöjensä kanssa. Tämän hankkeen aikana tunnistetaan ja tavoitetaan aliedustettuja ryhmiä 
Oulu2026-kulttuuriohjelmassa. 
 
Hankkeella tavoitellaan kuntien parempaa kykyä kohdata eritaustaisia ihmisiä ja kehittää omia 
palveluitaan paremmin saavutettaviksi. Hankkeen tuloksena heikommassa asemassa olevilla ja eri 
vähemmistöillä on paremmat mahdollisuudet osallistua Oulu2026-kulttuuriohjelman suunnitteluun ja 
toteutukseen. Oulu Euroopan kulttuuripääkaupunki 2026 koetaan laajemmin koko Pohjois-Pohjanmaan 
ja Kainuun alueen yhteiseksi asiaksi. 
 

 

Lisätietoja hakemuksesta 
Kustannusarvion jakaantuminen:                                          EU+valtio  369 100 € 
Palkkakustannukset 329 554 €                                               Omarahoitus, yksityinen 55 676 € 
Flat rate 40 % kehittäminen 131 822 €                                 Kuntarahoitus (Oulu & Kajaani) 47 600 € 
Nettokustannusarvio yhteensä 461 376 €                          Rahoitussuunnitelma yhteensä 461 376 € 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  
Hankkeen kustannusarvio yhteensä 461 376 € 
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 461 376 € 
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 369 100 €, 80 % 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 
Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 
4 erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja 
erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (30/52) tullakseen rahoitetuksi.   

Hanke vastaa hyvin erityistavoitteen painopisteisiin. Hankkeella tavoitellaan kuntien ja niiden kanssa 
toimivien kolmannen sektorin kulttuuritoimijoiden parempaa kykyä kohdata eritaustaisia ihmisiä ja 
kehittää omia kulttuuripalveluitaan paremmin saavutettaviksi. Hankkeen myötävaikutuksella laajempi 
kulttuurien tuntemus kasvaa ja suvaitsevaisuus ja ymmärrys lisääntyy. Hankkeen kautta suurempi joukko 
erilaisista taustoista tulevia ihmisiä osallistuu Euroopan kulttuuripääkaupungin toimintaan ja vaikuttaa 
toiminnan sisältöihin. Hanke lisää kulttuuripalveluita vähän käyttävien ja erityisryhmien osallisuutta ja 
auttaa torjumaan eriarvoisuutta ja syrjäytymistä.  

Hanketta toteutetaan ylimaakunnallisesti Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun alueilla. Pohjois-Pohjanmaan 
osuus hankkeesta on 60 % (221 460 € EU+valtio) ja Kainuun osuus 40 % (147 640 € EU+valtio). 

 
 



   

   

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Erityisten valintaperusteiden pisteytyksessä hanke sai yhteensä 30/52 pistettä.  

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen EURA-rahoituskokous 4.10.2022 
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Kulttuuri ja luovat alat -teemaryhmä 4.11.2022 
Pohjois-Pohjanmaan MYR-sihteeristö 12.12.2022 
Kainuun MYR-sihteeristö 21.12.2022 
 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä  

Kyllä / Ei  

 


